ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023г. г.Черногорск№2354-П

 В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу,

выполняющих задачи специальной военной операции на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также

погибших при исполнении таких задач, в соответствии со статьей 65

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь пунктом 3 Перечня поручений Главы Республики Хакасия -

Председателя Правительства Республики Хакасия В.О. Коновалова от 05.10.2022

N ПР-208, статьями 35, 37 Устава муниципального образования город

Черногорск, Администрация города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации г. Черногорска от 12.10.2022 N

2620-п "О мерах поддержки семьям лиц, призванных на военную службу,

выполняющих задачи специальной военной операции на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также

погибших при исполнении таких задач" (далее - Постановление) следующие

изменения:

1.1. п. 1.4. Постановления изложить в следующей редакции: «1.4. Меры

поддержки, предусмотренные пунктами 1.1 - 1.3настоящего постановления,

предоставляются родителям (законным представителям, отчиму,

мачехесовместно проживающим) детей, один из которых:»;

1.2. п.3 Приложения №1 Постановления изложить в новой редакции: «3. Меры

поддержки, указанные в пунктах 2.1, 2.2 настоящего Порядка, предоставляются

родителям (законным представителям,отчиму, мачехе совместно проживающим)

детей, один из которых:»;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ЧЕРНОГОРСКА

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

О внесении изменений в постановление Администрации

г.Черногорска от 12.10.2022 № 2620-П «О мерах

поддержки семьям лиц, призванных на военную службу,

выполняющих задачи специальной военной операции на

территории Донецкой народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины, а также погибших

при исполнении таких задач»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440020&dst=100877&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448197&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=103124&dst=100343&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=103124&dst=100367&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=100985&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=104795&dst=100006&field=134&date=15.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=104795&dst=100016&field=134&date=15.09.2023

1.3. п.7 Приложения №1 Постановления изложить в новой редакции: «7. Для

рассмотрения вопроса о предоставлении питания и (или) освобождения от

оплаты один из родителей (законных представителей, отчим, мачеха совместно

проживающим) обучающегося (далее - заявитель) представляют в учреждение

следующие документы:»;

1.4. п.7.5. Приложения №1 Постановления изложить в новой редакции:«7.5.

копию свидетельства о смерти родителя (законного представителя, отчима,

мачехи совместно проживающим) обучающегося (представляется в случае

гибели (смерти) граждан, погибших (умерших) при выполнении служебного

долга в специальной военной операции, либо умерших от ранения (контузии,

травмы, увечья), полученных в ходе указанной операции);»;

1.5. п.7.3. Приложения №1 Постановления изложить в новой редакции: «7.3.

копии документов, подтверждающих степень родства обучающегося и

гражданина (свидетельство о рождении, свидетельство об установлении

отцовства и иные документы, свидетельствующие о степени родства

обучающегося и гражданина, акт органа опеки и попечительства о назначении

опекуна или попечителя, свидетельство о заключении брака, справка с места

жительства (регистрации) гражданина и лиц, совместно с ним

зарегистрированных  или иной документ предусмотренный

законодательством.»;

1.6. п.п. 3 п.11 Приложения №1 Положения изложить в следующей редакции:

«3) гражданин не является (не являлся) родителем (законным представителем,

отчимом, мачехой совместно проживающим) обучающегося;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Черногорск и разместить

на официальном сайте Администрации города Черногорска в сети Интернет.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяет свое действие на отношения, сложившиеся с 1 сентября 2023 г.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города

Черногорска по социальным вопросам И.А. Бадагов.

И.о. главы города Черногорска      М.С. Черных